

حمله پلنگ به دام‌های روستای گوهر کوه بشاگرد

هرمزگان من- عضو شورای اسلامی روستای گوهر کوه گفت: بر اثر حمله دیروز پلنگ ۱۰ راس دام در ارتفاعات

گوهر کوه درابسر تلف شده‌اند. عضو شورای اسلامی روستای گوهر کوه گفت: بر اثر حمله دیروز پلنگ ۱۰ راس دام در ارتفاعات گوهر کوه درابسر تلف شده‌اند. اهالی روستای کشیپری نیز هفته گذشته از تلف شدن ۵۰ راس دام شان بر اثر حمله پلنگ گلایه کردند. محیط زیست هرمزگان از

دامداران و اهالی محلی خواسته است که از هرگونه آسیب رساندن به پلنگ ایرانی خودداری کنند و خسارت دامداران پرداخت می‌شود. معاون اداره کل محیط زیست هرمزگان هم گفت: پس از ارائه مستندات و گزارش لازم، محیط بانان همراه با نماینده بیمه کشاورزی در منطقه حاضر می‌شوند.

خبر

مشخصات بندر جدید لنگه اعلام شد



هرمزگان من- مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با شروع عملیات اجرایی بندر جدید لنگه (بندر مروارید)، این منطقه در آستانه تبدیل شدن به یک قطب مهم تجارت دریایی در منطقه قرار گرفته و زمینه‌های توسعه اقتصادی و اشتغال نیز فراهم می‌شود.

مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی شهرستان بندرلنگه اظهار کرد: بندر مروارید، در زمینی به مساحت ۳۱۹ هکتار و حوضچه‌ای به مساحت ۴۰۰ هکتار، در ۳۰ کیلومتری غرب بندر فعلی لنگه احداث می‌شود. وی با بیان اینکه این بندر قابلیت پهلوگیری کشتی‌های اقیانوس‌پیما با ظرفیت بارگیری ۵۰ هزار تن دارد، گفت: بندر مروارید با توانایی پذیرش کشتی‌هایی با طول بیش از ۲۳۰ متر و آب‌خور ۱۲.۵ متر، نقش مهمی در افزایش ظرفیت حمل دریایی منطقه ایفا می‌کند. مدیر بنادر

و دریانوردی غرب هرمزگان آغاز عملیات اجرایی این طرح مهم در دو مرحله برنامه‌ریزی شده که شامل عملیات خشکی و پس‌کرانه در دهه مبارک فجر و عملیات دریایی آن در تیرماه سال آینده است. سالاری ابراز امیدواری کرد، در مرحله نخست، بندر جدید لنگه (بندر مروارید) به تقاضای بیش از ۹ میلیون تن حمل و نقل دریایی پاسخ داده می‌شود و زمینه تحول اقتصادی و توسعه دریامحور در منطقه فراهم خواهد شد. در این نشست سه ساعته اهداف طرح

احداث بندر جدید لنگه (بندر مروارید) به عنوان یک طرح راهبردی مورد بررسی قرار گرفت و ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بین‌المللی آن توسط مدیریت بنادر غرب استان هرمزگان تشریح شد. فعالان اقتصادی و نخبگان حاضر در این نشست نیز دغدغه‌های و ایده‌های خود را در اجرایی شدن این طرح راهبردی در غرب استان هرمزگان مطرح کردند. مدیر بنادر غرب استان هرمزگان نیز بر ارتباط مستمر با ذینفعان در این طرح راهبردی تأکید کرد و خواستار تداوم این گونه نشست‌ها و تشکیل اتاق فکر مردمی بنادر غرب استان هرمزگان شد.

«بندرلنگه» یکی از شهرهای ساحلی هرمزگان و از قدیمی‌ترین بنادر جهان در جنوب کشور و حاشیه خلیج فارس است که با تاریخی درخشان و پر رونق در گذشته و بافت شهری بسیار زیبا به بندر مروارید و عروس بنادر جنوب کشور شهرت داشت.

بیش از یکهزار و ۱۰۰ تن پنبه در هرمزگان برداشت شد

هرمزگان من- مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: بیش از یکهزار و ۱۰۰ تن وش پنبه در سال زراعی جاری از سطح ۳۹۶ هکتار از اراضی کشاورزی این استان برداشت شده است.

سید رضا امیرزاد در جریان بازدید از مزارع کشت پنبه در برخی از مناطق استان اظهار کرد: کشت پنبه در هرمزگان (شهرستان حاجی‌آباد) از نیمه خردادماه آغاز شده و برداشت آن نیز از نیمه آبان‌ماه بوده است.

وی بیان کرد: مناطق طاشکویه و دشت کنار شهرستان حاجی‌آباد از مناطق عمده کشت و تولید این محصول در استان هرمزگان است و مبارزه تلفیقی با آفات و بیماری‌های پنبه، تغذیه مناسب، اجرای برنامه‌های ترویجی به‌منظور افزایش بهره‌وری و راندمان تولید در واحد سطح در دستورکار این مجموعه است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: بندرعباس، رودان و جاسک از دیگر مناطق فعال در کشت محصول پنبه در این استان هستند.

امیرزاد ادامه داد: از ارقامی که در این مناطق کشت می‌شود می‌توان ارقام «گلستان، ساجدی و ورامین» نام برد. وی گفت: قیمت فروش هر کیلوگرم وش پنبه در سالجاری بین ۲۸۰ هزار ریال تا ۳۰۰ هزار ریال بوده است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: کاشت پنبه به‌عنوان یکی از زراعت‌های معمول در جهان و کشور ایران است و این محصول از جمله گیاهان مناسب برای کشت در مناطق خشک و نیمه خشک می‌باشد که قابلیت جذب آب از سطوح مختلف پروفیل خاک را دارد و نسبت به شوری خاک و آب آبیاری جزو گیاهان مقاوم طبقه بندی می‌شود.

بندر نخل ناخدا خواسته دیرینه مردم هرمزگان



بندر خمیر در مجلس شورای اسلامی در ادامه احداث بندرگاه نخل ناخدا را خواسته دیرینه و به حق مردم این استان دانست و ادامه داد: از حدود ۱۹ سال قبل که کار مطالعاتی آن انجام شد، درحالی که مردم به دنبال بازخورد و تحقق هدف‌گذاری‌های تعریف شده اجرای این طرح

دریامحور بودند. جراره یادآور شد: برای جلوگیری از هدر رفت منابع و رونق اقتصاد و معیشت مردم، طرح‌های گردشگری دریایی باید به موقع اجرا تا شاهد اثرگذاری آن به نفع مردم باشیم. وی با بیان اینکه شغل بسیاری از مردم محله نخل ناخدا به عنوان یکی از محله‌های قدیمی شهر

بازدید معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران از کارخانه تولید خوراک آبزیان

هرمز دام در استان هرمزگان



اهمیت خاصی برخوردار بوده و در واقع رکن اصلی در صنعت آبزی‌پروری است.

وی حمایت از تولیدکنندگان را امری ضروری عنوان کرده و گفت: سازمان شیلات در هرجایی که بحث تولید باشد استقبال کرده و حمایت خواهد کرد.

در ادامه این بازدید مدیر کل شیلات هرمزگان ، گفت :استان هرمزگان با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو، افزون‌بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، وجود بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد و با صیدی بیش از ۳۶۰ هزار تن جایگاه ویژه‌ای را در فعالیت‌های شیلاتی را به خود اختصاص داده است.

هرمزگان من- معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران با حضورمعاون صیدو بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران، مدیر کل بودجه سازمان شیلات ایران ، مدیرکل شیلات هرمزگان از کارخانه تولید خوراک آبزیان هرمز دام در استان هرمزگان بازدید کرد.

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در حاشیه این بازدید صنعت خوراک دام، طیور و آبزیان را به‌عنوان صنعتی استراتژیک در چرخه تولید صنایع غذایی عنوان کرده و گفت: بحث تولید خوراک آبزیان ضمن اینکه محصولی استراتژی هست، برخلاف سایر خوراکی‌ها پیچیدگی و تخصص‌های خاص خود را دارد که به لحاظ گونه و... قابل قیاس با سایر خوراک نیست.

سید حسین حسینی تصریح کرد:تغذیه در آبزیان از جایگاه و

در نشست صمیمی معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران مطرح شد:

صیادان و بهره‌برداران شیلاتی در کنار کشاورزان پیشگامان عرصه امنیت غذایی کشور

قفس و ظرفیت‌هایی همچون تولید ماهیان گرمابی، خاوباری، زینتی و... را بخشی از ظرفیت‌های منحصر به فرد شیلاتی استان هرمزگان خواند.

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این نشست با تأکید بر اینکه فعالیت‌های شیلاتی با پوشش دادن به جنبه‌های اجتماعی، تولیدی و اقتصادی شرایط توسعه پایدار را ایجاد می‌کند و اهداف اشتغال‌زایی را نیز فراهم ساخته است.

مسعود بارانی افزود: امید داریم با تلاش‌های صورت گرفته و در حال انجام در سراسر کشور و استان هرمزگان به طور ویژه تری بتوانیم در آینده‌ای نزدیک شاهد درخشش و فعال شدن همه ظرفیت‌های بالقوه شیلاتی استان باشیم.

عیسی علیپور صیاد میگو گیر نمونه‌گیر کشور نیز در این نشست با اشاره به افزایش صید میگو در فصل صید میگو امسال، ضمن تشکر از مدیران شیلاتی کشور و استان اظهار کرد: خوشبختانه امسال شاهد رشد حدود دو برابری میگو در صید بوده ایم .

عیسی علی پور این مهم را ناشی از زحمات مجموعه شیلات در بازسازی ذخایر آبزیان با راهسازی بچه میگو، ایجاد زیستگاه‌های مصنوعی و همچنین مدیریت ذخایر آبزیان خواند.

امنیت غذایی اهداف به لحاظ کمی و کیفی تعریف شده است، افزود: در حال حاضر یک میلیون و ۴۱۸ هزار تن تولید آبزیان با ۶۴۰ هزار تن در حوزه آبزی‌پروری و ۷۷۷ هزار تن در حوزه صید و صیادی را شاهد هستیم.

معاون وزیر افزود: در سند ۱۰ ساله امنیت غذایی ۲۶ میلیون تولید پیش‌بینی شده است. رییس سازمان شیلات ایران قابلیت قدرت مانور صنعت شیلات و فراهم آوری محصول آبزی پروری را بسیار زیاد مطرح کرد و گفت: آبزی‌پروری قابلیت تولید در زمینه‌های زمین‌های شالیزاری، زراعی، زمین‌های لم‌یزرع، دمای گرم و سرد، آب‌های شور تا شیرین و سخت را دارد و به لحاظ ارگانیک و غنی‌سازی خاک و آب در آن اتفاق می‌افتد.

در ادامه رییس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان از شیلات به عنوان محوری طلایی برای توسعه پایدار استان هرمزگان یاد کرد و افزود : جامعه شیلاتی و کشاورزی استان هرمزگان امروز حرف اول را در تولید، اشتغال‌زایی، ارز آوری و رونق اقتصادی را می‌زند.

عباس مویدی وجود حدود ۵۰هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو، نزدیک به ۴۰هزارنفر صیاد، بالغ بر ۱۱۷هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در



سال‌های اخیر اقدامات خوبی در حوزه پیشبرد اهداف سازمانی شیلات در کشور داشته این که استان هرمزگان خوشبختانه از پیشروان این عرصه بوده است.

حسینی با بیان اینکه تولید بالغ بر ۳۸۸هزار تن انواع محصولات شیلاتی در استان هرمزگان بیانگر جایگاه فعالیت‌های شیلاتی به ویژه صید و صیادی در این استان است و تصریح کرد: این اعداد بیانگر نقش و اهمیت ویژه شیلات در حفظ و تامین امنیت غذایی است.

حسینی با تأکید بر اینکه در برنامه هفتم در بحث

هرمزگان من- معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در نشست صمیمی با عیسی علیپور صیاد میگو گیر نمونه کشور با حضور رییس سازمان جهاد کشاورزی استان و مدیر کل شیلات هرمزگان، معاون صید و بنادر ماهیگیری هرمزگان از صیادان، بهره‌برداران شیلاتی و کشاورزان به عنوان پیشگامان عرصه امنیت غذایی کشور یاد کرد.

سید حسین حسینی در این نشست با اشاره به اینکه شیلات استان هرمزگان همواره در مباحث شیلاتی خوش درخشیده است تصریح کرد: در

لیگ برتر فوتبال نوجوانان بندرعباس؛

شهدای قائم جام قهرمانی را بالای سر برد

هرمزگان من-لیگ برتر فوتبال نوجوانان شهرستان بندرعباس که با نام زنده یاد ابوالفضل مریدی در حال

برگزاری بود پس از طی یک دوره رقابت‌های فشرده

و هیجان‌انگیز ، با قهرمانی تیم فوتبال نوجوانان شهدای قائم به پایان رسید. یاران نادر بارانی با نمایشی

درخشان در دیدار پایانی ، موفق شدند جام قهرمانی را بالای سر ببرند و افتخاری دیگر برای باشگاه شهدای

قائم به ارمغان ببرند.

این مسابقات با حضور ۷ تیم برتر شهرستان بندرعباس

خواجه عطاء ، ستارگان بستانو ، صیادان ساحل ، نایبند

، دانشگاه آزاد ، آرمان کیان ساحل و شهدای قائم در قالب یک گروه ، به صورت رفت و برگشت برگزار شد .

نفت ستاره خلیج فارس قهرمان لیگ برتر فوتبال بندرعباس



هرمزگان من- تیم فوتبال نفت ستاره خلیج فارس در لیگ برتر شهرستان بندرعباس موفق به کسب مقام قهرمانی شد.

تیم فوتبال نفت ستاره خلیج فارس در لیگ برتر فوتبال شهرستان بندرعباس سال ۱۴۰۳ توانست به مقام قهرمانی دست پیدا کند.

در دیدار پایانی این مسابقات نیز نفت ستاره خلیج فارس که قهرمانی‌اش مسجل شده بود به مصاف یاران شمیل جوان رفت و توانست با نتیجه ۳ بر ۱ از سد این تیم نیز بگذرد.

این فصل از رقابت های لیگ برتر شهرستان بندرعباس با حضور ۱۰ تیم برگزار شد که نفت ستاره خلیج فارس توانست با ۲۵ امتیاز و ۲۰ گل زده عنوان دار قهرمانی شود.

در آیین تقدیر از تیم قهرمان همچنین محمد رسولی بهترین بازیکن، حامد زنگاری بهترین دروازه‌بان، فرشاد بلالی پور بهترین سرمربی، فرشید دریانوس بهترین مدیر رسانه و فریبرز جعفری احمدی با ۷ گل زده آقای گل از تیم نفت ستاره خلیج فارس معرفی شدند.

خبر

لیگ برتر فوتسال

تیم فوتسال فرش آرای مشهد فولاد هرمزگان

را شکست داد



هرمزگان من- تیم فوتسال فرش آرای مشهد با نتیجه پنج بر یک مقابل تیم فولاد هرمزگان به پیروزی رسید.

تیم فوتسال فرش آرای مشهد در سالن ورزشی شهید بهشتی و از هفته بیستم مسابقات لیگ برتر میزبان تیم فولاد هرمزگان بود.

سینا زنگویی، حمیدرضا حسینی، مسلم حیدری و سجاد امانی گل‌های اول تا چهارم میزبان را در نیمه نخست به ثمر رساندند و تیم فرش آرا با نتیجه چهار بر صفر به رختکن رفت.

در نیمه دوم این بازی، زنگویی یک بار دیگر برای تیم فرش آرا گلزنی کرد. تک گل تیم میهمان نیز توسط سروش احمدنیا به ثمر رسید.

پیش از این مسابقه تیم فرش آرا با ۱۱ امتیاز در رتبه آخر و فولاد هرمزگان با ۲۳ امتیاز در رتبه هفتم جدول ۱۴ تیمی لیگ برتر قرار داشت. فرش آرا در دیدار بعدی خود روز هشتم بهمن با پالایش نفت بندرعباس و تیم فولاد هرمزگان با گهر زمین سیرجان مسابقه خواهد داد. در دیدار رفت این ۲ تیم که ۱۹ مهر برگزار شد نیز تیم فرش آرا با نتیجه پنج بر ۲ تیم فولاد هرمزگان را شکست داده بود.

سلام سیرجانی‌ها به جایگاه سوم لیگ برتر فوتسال با برد فولاد

هیات فوتبال استان کرمان و شهرستان سیرجان همراه با سایر هواداران، عوامل و اعضای ۲ تیم در سالن محل برگزاری این بازی حضور داشتند و از نزدیک نظاره گر این دیدار بودند. تیم فوتسال گهر زمین سیرجان با این برد ۴۵ امتیازی شد و به علت تفاضل گل کمتر نسبت به کراپ الوند در رده سوم جدول رده بندی لیگ برتر کشور قرار گرفت و تیم فولاد هرمزگان با ۲۳ امتیاز دهم شد. تیم فوتسال فولاد زرنده ایرانیان نیز به عنوان نماینده دیگر استان کرمان در چارچوب رقابت های لیگ برتر فوتسال ایران نیز به صورت همزمان با این بازی به مصاف کراپ الوند رفت و موفق شد با نتیجه چهار بر سه میزبان خود را مغلوب کند.



هرمزگان من- تیم فوتسال گهر زمین سیرجان با برد چهار بر یک و کسب سه امتیاز حساس از بازی مقابل فولاد هرمزگان به رده سوم جدول رده بندی لیگ برتر کشور صعود کرد.

دیدار ۲ تیم فوتسال گهر زمین سیرجان و فولاد هرمزگان در هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتسال ایران با حضور هواداران خانم و آقا در سالن امام علی(ع) شهر سیرجان پیگیری شد و سیرجانی‌ها با ارائه یک بازی سراسر هجومی موفق به برد چهار بر یک فولاد هرمزگان شدند.

گل های این دیدار را سالار آقاپور، حمید احمدی (هرکدام یک گل) و مهدی اسد شیر(۲ گل) برای گهر زمین میزبان و محمدرضا دهقانی برای میهمان گلزنی کردند. همچنین رییس

برگزاری سومین دوره مسابقات اسب دوانی

جنوب کشور در سیریک

هرمزگان من- سومین دوره مسابقات اسب دوانی جنوب کشور با حضور ۴۸ راس اسب در شهرستان سیریک برگزار شد.

دبیر هنیت سوارکاری هرمزگان گفت: در این دوره از مسابقات شرکت کنندگان از استان‌های هرمزگان، فارس، بوشهر و کرمان حضور داشتند. حسین روحی افزود: این مسابقات در گروه‌های فلات، آزاد و گروه عرب در هشت رده به رقابت پرداختند. وی گفت: مسافت‌های این دوره هزار و ۱۰۰ متر در گروه‌های فلات و آزاد و این مسافت برای گروه‌های عرب هزار و ۴۰۰ متر است.

نایب رئیس سوارکاری هرمزگان با اشاره به اینکه رشته اسب دوانی استان هرمزگان پیشرفت خوبی در کشور داشته است، افزود: در حال حاضر ۱۲ باشگاه سوارکاری فعال در استان داریم که بیشتر در شهرستان‌های میناب، پارسیان و سیریک هستند.

وی نتیجه این مسابقات اعلام کرد: از گروه فلات نفر اول مهدی جی داد از استان فارس شهرستان داراب با اسب یاشار فرک، نفر دوم محمد امین رحیمی از استان هرمزگان شهرستان میناب با اسب بی بی گل و نفر سوم امیر علی سالاری از استان هرمزگان؛ شهرستان میناب با اسب سالار زهوکی است. از گروه عرب کلاس ۲ نفر اول محمد بلوچ از استان هرمزگان شهرستان میناب با اسب سلکشن حسین آباد، نفر دوم مهدی جی داد از استان هرمزگان شهرستان سیریک با اسب جانلی معرفی شد و محمد صادق مزوری از استان کرمان شهرستان منوجان با اسب آماج جداوی سوم شد.

از گروه آزاد نفر اول مهدی جی داد از استان فارس شهرستان فسا با اسب گلدینو، نفر دوم امیر محمد عابدی از استان فارس شهرستان اوز با اسب مون راکت و نفر سوم مرتضی زمردی از استان هرمزگان شهرستان بندرعباس با اسب سوین بولت است. از گروه فلات مبتدی نفر اول ابوالفضل بخشی از استان فارس شهرستان داراب با اسب ایلین، نفر دوم مبین سقازاد از استان هرمزگان شهرستان میناب با اسب بیوتی و نفر سوم محمد امین زائرزاد از استان هرمزگان بخش بندرزرک با اسب غرور است. از گروه فلات امتیاز دار نفر اول مبین سقازاد از استان هرمزگان شهرستان میناب با اسب شهرزاد، نفر دوم فرزاد علی زاده از استان هرمزگان بندرکنگ با اسب الماس بندرکنگ و نفر سوم امیرعلی سالاری از استان هرمزگان شهرستان سیریک با اسب سیروان سیریک است.

ثبت رکورد ملی روپایی با توپ تنیس در کیش

هرمزگان من- رئیس کمیته ثبت رکوردهای ورزشی فدراسیون ورزش‌های همگانی گفت: «حسن ولی پور» توانست رکورد ملی پنج و

۱۰ کیلومتری روپایی با توپ تنیس را در جزیره کیش به ثبت برساند. هادی رضایی در حاشیه این رکورد زنی اظهار کرد: این دارنده رکورد گینس و چندین رکورد جهانی و ملی روپایی از ساعت ۱۴:۳۰ حرکت خود را با اجرای روپایی با توپ تنیس از زمین چمن شماره یک ورزشگاه المپیک کیش آغاز و مسافت ۱۰ کیلومتری تا اسکله تفریحی کیش را طی کرد.

وی ادامه داد: این ورزشکار کشورمان در مسافت پنج کیلومتر با زمان یک ساعت و ۹ دقیقه و

۳۶ ثانیه و در مسافت ۱۰ کیلومتر با زمان ۲ ساعت و ۱۹ دقیقه و ۲۳ ثانیه رکورد ملی را به نام خود ثبت کرد.

«حسن ولی پور» نیز پس از ثبت این ۲ رکورد ملی، ضمن تقدیر از حمایت‌های سازمان منطقه آزاد کیش و همکاری خوب هیات ورزش‌های همگانی جزیره، از برنامه ریزی برای ثبت رکورد جدید جهانی در کشور چین خبر داد.

این ورزشکار کشورمان از جزیره کیش به دلیل وجود ظرفیت‌های بی نظیری همچون پاکی آب و هوا، آرامش و امکانات مناسب ورزشی و گردشگری، به عنوان محلی مناسب برای برگزاری رویدادهای مهم ورزشی و تمرینات ورزشکاران یاد کرد.



تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس بر فرش آرا مشهد پیروز شد



هرمزگان من- تیم پالایش نفت بندرعباس از هفته بیست و یکم مسابقات لیگ برتر فوتسال کشور با ۲ گل حریفش فرش آرا مشهد را شکست داد.

تیم پالایش نفت بندرعباس میزبان در سالن فجر بندرعباس به پالایش نفت بندرعباس بود.

تیم میزبان با پشتیبانی تماشاگران خود که از شروع بازی تا پایان تیمشان را همراهی می‌کردند، موفق شد با درخشش کاپیتان خود محمد بنی اسدی، ۲ بر صفر حریفش را شکست دهد و با ۳۶ امتیاز در جایگاه پنجم قرار گرفت.

تیم پالایش نفت بندرعباس در هفته بیست و دوم با زرنده ایرانیان دیدار خواهد کرد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب: تمدن نوین اسلامی با همکاری شیعه و سنی شکل می‌گیرد

هرمزگان من- دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به تبیین جایگاه مذاهب اسلامی در راستای تمدن نوین اسلامی پرداخت و گفت: تمدن نوین اسلامی با همکاری

شیعه و سنی و کشورهای اسلامی شکل می‌گیرد. حجت الاسلام والمسلمین حمید شهبازی در دومین همایش ملی نقش مذاهب اسلامی در تمدن اسلامی به میزبانی بندرعباس، با اشاره به لزوم شناخت دقیق تمدن اسلامی و تمدن‌های رقیب اظهار کرد: برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی، ابتدا باید نگاهی به درون خود داشته باشیم و سپس مختصات

تمدن‌های دیگر را بشناسیم. وی با بیان اینکه مجمع جهانی تقریب در کتاب «امت واحده» یک ریزپرداز برای دستیابی به تمدن اسلامی ارائه کرده است، بیان کرد: ما باید در چهار سطح، مفهوم امت واحده را ترسیم کنیم و آن امت‌سازی، همکاری در جهان اسلام، اسلامی‌سازی و خودسازی امت اسلامی به شکل اسلامی است.

30 January 2025

خبر

همایش «نقش مذاهب اسلامی در بازآفرینی تمدن اسلامی» به میزبانی بندرعباس آغاز شد



هرمزگان من- دومین همایش ملی نقش مذاهب اسلامی در بازآفرینی تمدن اسلامی با حضور علما و اندیشمندان شیعه و اهل سنت و شخصیت‌های برجسته علمی از استان‌های مختلف کشور روز دوشنبه در سالن اجتماعات شهرک گاز بندرعباس آغاز به کار کرد.

در این همایش ۲ روزه که با هدف تقویت گفت‌وگو بین تمدن اسلامی و تعامل علمی میان مذاهب مختلف و همچنین بررسی نقش مذاهب اسلامی در احیای تمدن نوین اسلامی درحال برگزاری است، به موضوعاتی کلیدی همچون بازآفرینی تمدن اسلامی از منظر قرآن کریم، نقش سنت پیامبر اسلام(ص) در تمدن‌سازی، تحلیل نظام‌های سیاسی معاصر در جهان اسلام و «بررسی نقش زیست عقیقانه و الگوهای رفتاری بانوان در تمدن اسلامی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

نخستین همایش ملی نقش مذاهب اسلامی در بازآفرینی تمدن اسلامی سال گذشته در استان گلستان برگزار شد و امسال با توجه به ویژگی منحصربه‌فرد استان هرمزگان در همزیستی پیروان سه مذهب شیعه، شافعی و حنفی، این همایش را میزبانی می‌کند؛ ۷۲ مقاله علمی به دبیرخانه این همایش ارسال شده که ۵۷ درصد از آن‌ها توسط پژوهشگران اهل سنت و ۴۳ درصد توسط پژوهشگران شیعه ارائه شده است.

تمدن اسلامی، پیش‌تاز و جاودانه است

دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور در این همایش، تمدن اسلامی را تمدنی یگانه، پیش‌تاز و جاودانه توصیف کرد و گفت: تمدنی که پیامبر گرامی اسلام پایه‌گذار آن بود، بر اصول و ارزش‌هایی استوار است که وجدان‌های خفته را بیدار کرد و عمیق‌ترین تاثیر را بر وجدان بشری بر جای گذاشت، این تمدن پیش‌تاز بوده و زمینه‌ساز روح انقلابی و تحول در جامعه بشری است و همچنان جاودانه خواهد ماند.

حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان، با اشاره به تاثیرگذاری تمدن‌های مختلف در جهان، اظهار کرد: تمدن اسلامی همواره در صدر تمدن‌های جهانی جای داشته و امروز نیز با محوریت جمهوری اسلامی ایران نقشی بی‌بدیل در تمدن‌سازی ایفا می‌کند؛ درحالی که تمدن‌های دیگر مانند غرب، چین و هند رنگ‌وبویی فلسفی، کنفوسیوسی و عرفانی دارند و تمدن اسلامی، متکی به فرهنگ مذهبی و الهی، گستره‌ای تاثیرگذار و ماندگار ایجاد کرده است.

وی با تاکید بر رسالت سنگین مدارس علوم دینی در بازآفرینی تمدن اسلامی گفت: این مدارس باید سازه تمدنی مستحکمی که پیامبران اولوالعزم بنیان نهادند را بازآفرینی کنند؛ سازه‌ای که شامل نظام اجتماعی، تفکر توحیدی، معادشناسی، رابطه ماده و غیب و تفکر تربیتی الهی است. حجت‌الاسلام والمسلمین لطفیان در ادامه، به نقش پیامبران در پایه‌گذاری این تمدن اشاره و اظهار کرد: از حضرت نوح که نخستین سازه اجتماعی را بنیان نهاد تا حضرت ابراهیم که سازه توحیدی را گسترش داد و بنیان خانواده و اجتماع را استحکام بخشید، تا حضرت موسی که رابطه ماده و غیب را مطرح کرد و حضرت عیسی که نظام تربیتی توحیدی را تکمیل نمود، همگی در ایجاد این تمدن الهی سهم داشتند و در نهایت، پیامبر اسلام (ص) این تمدن را با تشکیل حکومت اسلامی به نقطه اوج رساند. وی با اشاره به نکته کلیدی از فرمایشات رهبرمعظم انقلاب در خصوص بازآفرینی تمدن اسلامی را یادآور شد و افزود: اجتماع حول محور رسول‌الله به نحوی که مراجعه به شخصیت پیامبر اسلام(ص) برای دستیابی به تمدن اسلامی ضروری است.

دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور، با ذکر این نکته که قدس شریف و فلسطین نباید فراموش شوند، افزود: بدبینی و نفاق در جامعه اسلامی باید ریشه‌کن شود از طرفی جامعه اسلامی نباید دچار خوش‌بینی به استکبار شود. وی در پایان با اشاره به بخش‌های مختلف همایش اظهار داشت: همایش امسال در چهار کارگروه تخصصی کارگروه قرآنی برای استخراج آموزه‌های تمدنی از مفاهیم قرآنی، کارگروه سنت (حدیث) جهت بررسی نقش پیامبر اسلام (ص) در پایه‌گذاری تمدن اسلامی، کارگروه سیاسی و اجتماعی جهت تحلیل نظام حکمرانی اسلامی و کارگروه بانوان برای ررسی موضوعاتی چون عفاف، حجاب و نقش زنان در تمدن اسلامی برگزار شده است.

و به الگویی برای سایر استان‌ها و کشورهای اسلامی تبدیل شود.

مدیر مرکز اسلامی هرمزگان خاطر نشان کرد: همایش نقش وحدت در تمدن‌سازی اسلامی، فرصتی است برای برجسته کردن این میراث ارزشمند و تبیین نقشی که هرمزگان می‌تواند در تمدن‌سازی نوین اسلامی ایفا کند و از اصحاب رسانه و فعالان فرهنگی انتظار می‌رود که تلاش کنند این فرهنگ را حفظ کرده و آن را به‌خوبی انعکاس دهند.

حجت‌الاسلام والمسلمین باصره تاکید کرد: باید آگاه باشیم، عده‌ای هستند که نمی‌خواهند این لیخند وحدت و برادری بر چهره مردمان ما باقی بماند؛ از این‌رو، هوشمندی و تلاش برای تقویت این میراث ماندگار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی در ادامه به پیش‌نشست‌های علمی این همایش که در نقاط مختلف کشور برگزار شده است، اشاره کرد و افزود: این نشست‌ها به دستورکار چهار کمیسیون تخصصی این همایش ملی کمک کرده است؛ هدف این کمیسیون‌ها، ارائه راهکارهای عملی برای ترویج و تثبیت فرهنگ وحدت و تمدن‌سازی اسلامی است که امیدواریم در نشست اصلی که طی روزهای آینده در استان برگزار می‌شود، بتوانیم به نتیجه و پیشنهادات اجرایی دست یابیم.

مدیر مرکز اسلامی اسلامی هرمزگان یادآور شد: این همایش می‌تواند موجی در مسیر تمدن‌سازی اسلامی ایجاد کند و نگاه‌ها را به نقش ویژه استان هرمزگان در تحقق این هدف معطوف سازد؛ نشر این فرهنگ، توجه به وحدت اسلامی و الگوسازی از استان هرمزگان، گامی مهم در مسیر تحقق آرمان‌های بلند اسلامی و بیانات رهبرمعظم انقلاب در تمدن‌سازی اسلامی است.

رییس موسسه مذاهب اسلامی خبر داد:

بررسی نقش قرآن، حدیث، سیاست و بانوان در همایش ملی تمدن‌سازی اسلامی



مدیر مرکز اسلامی هرمزگان نیز در این نشست، هرمزگان را الگوی کم‌نظیر وحدت در تمدن‌سازی اسلامی عنوان کرد و گفت: همایش تمدن نوین اسلامی؛ تقویت فرهنگ همزیستی شیعه و سنی در هرمزگان حفظ وحدت هرمزگان، رسالتی ملی و اسلامی است. حجت‌الاسلام والمسلمین آصف باصره، بر جایگاه بی‌نظیر استان هرمزگان در ترویج فرهنگ همزیستی و برادری میان مذاهب تاکید کرد و گفت: هرمزگان به‌عنوان نماد وحدت عملی شیعه و سنی، میراث معنوی ارزشمندی را در دل خود جای داده است؛ فضای زندگی مسالمت‌آمیز پیروان مذاهب مختلف در این استان مثال‌زدنی است و حتی در رفتارها و مناسبات روزمره مردم نیز این همزیستی کاملاً مشهود است. وی با اشاره به فرهنگ آمیخته و ریشه‌دار هرمزگان، بیان کرد: زندگی در کنار یکدیگر به دور از تنش، ازدواج‌های میان‌مذهبی و تعاملات اجتماعی برادری، نمونه‌ای بارز از وحدت واقعی در کشور و حتی جهان اسلام است، این فرهنگ معنوی باید حفظ و گسترش پیدا کند

توسط پژوهشگران اهل سنت و ۴۳ درصد توسط پژوهشگران شیعه ارائه شده است. وی با اشاره به اینکه در این همایش ملی ۷۳ پژوهشگر شیعه و سنی مشارکت دارند، گفت: چهار کتاب تخصصی نیز با محوریت موضوعات کارگروه‌های همایش به چاپ رسیده است که در جریان این رویداد نقد و بررسی خواهند شد. رییس موسسه مذاهب اسلامی با تاکید بر اهمیت این رویداد، تمدن نوین اسلامی را یکی از محورهای اصلی فرمایشات رهبرمعظم انقلاب دانست و بیان کرد: تمدن اسلامی با تاکید بر معنویت و هدایت الهی، تفاوتی بنیادین با تمدن‌های غربی و شرقی دارد. وی خاطر نشان کرد: این موسسه در سال ۱۳۷۰ تاسیس شد و تاکنون کارهای علمی پژوهشی متعدد و همایش‌های مختلفی برگزار شده و در رویکرد جدید از سال گذشته همایش‌های جدیدی برنامه‌ریزی شده که نخستین همایش سال گذشته در استان گلستان با حضور علمای شیعه و سنی سراسر کشور برگزار شد.

هرمزگان، الگوی کم‌نظیر وحدت در تمدن‌سازی اسلامی است

پنجمین مرکز تخصصی علوم دینی اهل سنت کشور در بندرعباس افتتاح شد



بروز داشته باشند. پنجمین مرکز تخصصی علوم دینی اهل سنت کشور در بندرعباس افتتاح شد. شیخ عبدالرحیم خطیبی امام جمعه اهل سنت جزیره قشم و عضو سابق شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت، مدیر پنجمین مرکز تخصصی علوم دینی اهل سنت کشور شد. دومین همایش ملی نقش مذاهب اسلامی در بازآفرینی تمدن اسلامی با حضور علما و اندیشمندان شیعه و اهل سنت و شخصیت‌های برجسته علمی از استان‌های مختلف کشور در سالن اجتماعات شهرک گاز بندرعباس آغاز

هرمزگان من- همزمان با سالروز بعثت پیامبر مهربانی‌ها، پنجمین مرکز تخصصی علوم دینی اهل سنت کشور با نام پیامبر اعظم(ص) شامگاه دوشنبه با حضور دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی و جمعی از علمای شیعه و مسئولان دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت در بندرعباس افتتاح شد. دبیر شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور در آیین افتتاح این مرکز تخصصی اظهار کرد: خدمات آموزشی به طلاب علوم دینی اهل سنت چه از نظر کیفیت و چه از نظر کمیت در حال افزایش است.

حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان ضمن تاکید بر تخصصی شدن مدارس دینی اهل سنت، عنوان کرد: با توجه به نیاز جامعه و پیچیدگی‌های فکری جامعه نیازمند تخصصی شدن مدارس دینی و گسترش علوم در رشته‌های مختلف هستیم.

وی استان هرمزگان را داری ظرفیت‌های علمی فرا منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، استان هرمزگان در آینده یک کانون علمی در زمینه معارف اسلامی برای تمام منطقه خلیج‌فارس خواهد

بازدید رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از شرکت صبا فولاد خلیج فارس



هرمزگان من- مدیرعامل، معاونین و جمعی از مدیران شرکت صبا فولاد خلیج فارس برگزار شد. گفتنی است؛ شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولید کننده بریکت گرم (HBI) در ایران است که در راستای تحقق مرحله به مرحله طرح توسعه این کارخانه، احداث یک واحد احیای مستقیم برای فاز ۲ آن هدف گذاری شده است. پروژه احداث واحد احیای مستقیم شماره ۲ تولید بریکت گرم این شرکت با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورو به ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن بریکت گرم در سال، در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار در حال اجراست که برای ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و برای پنج هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی خواهد داشت.

دکتر حجت‌الله صدیقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، جمعی از مدیران این سازمان و مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان از شرکت صبا فولاد خلیج فارس و طرح توسعه این کارخانه، بازدید به عمل آوردند. در این بازدید، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با توضیحات دکتر احسان دشتیان مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در جریان روند فعالیت های تولیدی و توسعه ای این شرکت قرار گرفت. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از بخش های مختلف این کارخانه از جمله خط تولید، مرکز کنترل و همچنین طرح توسعه آن بازدید و در ادامه نشستی با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران این سازمان

آغاز دومین ممیزی انرژی شرکت نفت ستاره خلیج فارس



هرمزگان من- دومین مرحله ممیزی جامع فنی-سیستمی انرژی شرکت نفت ستاره خلیج فارس با حضور متخصصان پالایشگاه های سراسر کشور آغاز شد. این ممیزی، به مدت پنج روز و در قالب هفت گروه تخصصی شامل فرآیند، کوره ها، یوتیلیتی، تله های بخار، برق، سیستم مدیریت انرژی و آب توسط تیم ممیزی انرژی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران انجام می شود. هدف این برنامه، ارزیابی و شناسایی فرصت های بهبود مصرف انرژی در بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان است. در این مرحله، اعضای گروه های تخصصی با بررسی واحدهای فرآیندی، یوتیلیتی و برخی واحدهای پشتیبانی، فرصت های بهبود مصرف انرژی و افزایش بهره وری را شناسایی خواهند کرد. این ممیزی علاوه بر بررسی عملکرد سیستم های موجود و کاربردهای انرژی، بر استانداردهای و پیاده سازی دقیق تر سیستم مدیریت انرژی بر اساس استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ تمرکز دارد. در مراسم افتتاحیه، معاون تولید شرکت نفت ستاره خلیج فارس به تشریح اقدامات انجام شده بر اساس نتایج اولین ممیزی جامع فنی-سیستمی انرژی پرداخت و ضمن قدردانی از حضور نمایندگان پالایشگاه های ۹ گانه کشور، خواستار همکاری و هم افزایی تمامی گروه ها برای دستیابی به اهداف کلیدی در حوزه انرژی شد. شایان ذکر است که اولین دوره ممیزی جامع فنی-سیستمی انرژی این شرکت در سال ۱۴۰۰ انجام شد.

هرمزگان من- مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، در جریان آخرین وضعیت تعمیرات و افزایش آمادگی واحدهای نیروگاه بندرعباس برای تامین برق پیک تابستان ۱۴۰۴ قرار گرفت و گفت: افزایش راندمان و پایداری تولید باید اولویت نخست این نیروگاه در تابستان سال آینده باشد. ابوالفضل عسکری از نیروگاه یکپار و ۳۲۰ مگاواتی بندرعباس بازدید کرد و به بررسی آخرین وضعیت تعمیرات نیمه اساسی واحدهای یک و چهار بخار، مونتاژ و دمونتاز توربین، ژنراتور و نصب لوله های واترول و تعویض موردی لوله های کندانسور این واحد نیروگاهی پرداخت. وی ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت تعمیرات در واحدهای بخار و گازی این نیروگاه، از تلاش شبانه روزی و بی وقفه کارکنان و

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی:

پایداری انرژی، اولویت نیروگاه بندرعباس در تابستان ۱۴۰۴ باشد

محدودیت عملیات تولید برق را با موفقیت به انجام رسانده و تعمیرات نیز طبق برنامه زمان بندی شده به طور مستمر ادامه دارد. وی با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی تعمیرات واحدها و قدمت ۴۰ ساله این نیروگاه، اضافه کرد: استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان یکی از اولویت های این مجموعه است و این توانمندی در جهت ملزم به استفاده از این توانمندی در جهت بالابردن ظرفیت تولید کرده که نمونه بارز آن واحدهای ۳۲۰ مگاواتی شماره یک و چهار بخار این نیروگاه است، که تعمیرات آن به طور کامل و براساس تکنولوژی و توان داخلی در حال انجام است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: باتوجه به نیاز مردم استان و کشورمان به این انرژی گران بها که با تلاش بسیار زیادی تهیه می شود، روند تعمیرات در جهت افزایش تولید پایدار با سرعت ادامه داشته و امید است تا زمان رسیدن اوج مصرف برق مراحل مختلف تعمیرات واحدها با موفقیت به پایان برسد.

نیروگاه بندرعباس با دارابودن چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی به ظرفیت یک هزار و ۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند و به عنوان یکی از نیروگاه های جنوب شرق کشور است، علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می دهد.



متخصصان این واحد نیروگاهی قدرتی کرد. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس نیز در حاشیه این بازدید باتوجه به اینکه تعمیرات اساسی و نیمه اساسی واحدها، توسط متخصصان داخلی و بومی این نیروگاه در حال انجام است، ابراز امیدواری کرد: سال ۱۴۰۴ شاهد تولید پایدار و مستمر برق در این نیروگاه باشیم.

محمدعقیل عامری سیاهویی خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه نیروگاه بندرعباس به عنوان یکی از مهم ترین نیروگاه های جنوب شرق، نقش مهمی در تولید انرژی و پایداری شبکه برق کشور دارد و همچنین اهمیت در مدار بودن واحدها، کارکنان تلاشگر این شرکت، همواره و به طور شبانه روزی با ایجاد کمترین

